

## **SKUPINA ČEZ**

MEZITÍMNÍ KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
ZPRACOVANÁ V SOULADU S MEZINÁRODNÍMI  
STANDARDY ÚČETNÍHO VÝKAZNICTVÍ  
K 31. 3. 2014

**SKUPINA ČEZ**  
**KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA**  
**K 31. 3. 2014**

V mil. Kč

	K 31. 3. 2014	K 31. 12. 2013 (upraveno *)
<b>Aktiva</b>		
Dlouhodobý hmotný majetek:		
Dlouhodobý hmotný majetek, brutto	666 659	665 354
Oprávký a opravné položky	-346 726	-340 888
Dlouhodobý hmotný majetek, netto	319 933	324 466
Jaderné palivo, netto	9 913	10 688
Nedokončené hmotné investice	93 961	90 508
Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo a investice celkem	423 807	425 662
Ostatní stálá aktiva:		
Cenné papíry v ekvivalenci	12 735	12 999
Dlouhodobý finanční majetek, netto	34 387	25 746
Dlouhodobý nehmotný majetek, netto	20 398	20 701
Odložená daňová pohledávka	666	824
Ostatní stálá aktiva celkem	68 186	60 270
Stálá aktiva celkem	491 993	485 932
Oběžná aktiva:		
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty	35 943	25 003
Pohledávky, netto	46 861	67 485
Pohledávka z titulu daně z příjmů	1 903	1 065
Zásoby materiálu, netto	7 721	8 054
Zásoby fosilních paliv	1 801	2 552
Emisní povolenky	8 133	8 505
Ostatní finanční aktiva, netto	49 596	38 400
Ostatní oběžná aktiva	3 829	3 398
Oběžná aktiva celkem	155 787	154 462
<b>Aktiva celkem</b>	<b>647 780</b>	<b>640 394</b>

\* Některé údaje byly upraveny v souvislosti se změnou konsolidační metody u společnosti ČEZ Energo, s.r.o., a neodpovídají stavu uvedenému v konsolidované účetní závěrce k 31. 12. 2013 (viz též bod 2.2.b).

**SKUPINA ČEZ**  
**KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA**  
**K 31. 3. 2014**

**pokračování**

	K 31. 3. 2014	K 31. 12. 2013 (upraveno *)
<b>Pasiva</b>		
Vlastní kapitál:		
Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku:		
Základní kapitál	53 799	53 799
Vlastní akcie	-4 382	-4 382
Nerozdělené zisky a kapitálové fondy	219 292	208 659
Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku celkem	268 709	258 076
Nekontrolní podíly	4 691	4 690
Vlastní kapitál celkem	273 400	262 766
Dlouhodobé závazky:		
Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku (bod 5)	180 282	168 196
Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého jaderného paliva	43 880	43 827
Ostatní dlouhodobé závazky	26 127	26 840
Dlouhodobé závazky celkem	250 289	238 863
Odložený daňový závazek	21 658	19 201
Krátkodobé závazky:		
Krátkodobé úvěry (bod 6)	570	2 716
Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku (bod 5)	18 623	28 104
Obchodní a jiné závazky	59 595	63 297
Závazek z titulu daně z příjmů	840	1 719
Ostatní pasiva	22 805	23 728
Krátkodobé závazky celkem	102 433	119 564
<b>Pasiva celkem</b>	<b>647 780</b>	<b>640 394</b>

\* Některé údaje byly upraveny v souvislosti se změnou konsolidační metody u společnosti ČEZ Energo, s.r.o., a neodpovídají stavu uvedenému v konsolidované účetní závěrce k 31. 12. 2013 (viz též bod 2.2.b).

**SKUPINA ČEZ**  
**KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY**  
**K 31. 3. 2014**

V mil. Kč

	1-3/2014	1-3/2013 (upraveno *)
<b>Provozní výnosy:</b>		
Tržby z prodeje elektrické energie a souvisejících služeb	43 748	48 721
Výnosy a náklady z derivátových obchodů s elektrickou energií, uhlím a plynem, netto	2 165	2 848
Tržby z prodeje plynu, uhlí a tepla a ostatní výnosy	7 244	8 311
Výnosy celkem	53 157	59 880
<b>Provozní náklady:</b>		
Palivo	-3 653	-3 875
Nákup energie a související služby	-19 711	-20 527
Opravy a údržba	-747	-813
Odpisy	-6 863	-6 999
Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku včetně goodwillu	-12	-7
Osobní náklady	-4 359	-4 250
Materiál	-1 018	-1 693
Emisní povolenky, netto	-83	1 950
Ostatní provozní náklady	-2 337	-2 369
Náklady celkem	-38 783	-38 583
<b>Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy</b>	<b>14 374</b>	<b>21 297</b>
<b>Ostatní náklady a výnosy:</b>		
Nákladové úroky z dluhů	-1 054	-1 147
Nákladové úroky z jaderných a ostatních rezerv	-460	-450
Výnosové úroky	204	355
Kurzové zisky a ztráty, netto	3	198
Zisk/ztráta z prodeje a ztráty kontroly dceřiných, přidružených a společných podniků	-	1 785
Ostatní finanční náklady a výnosy, netto	-419	-701
Zisk/ztráta z cenných papírů v ekvivalenci	-243	212
Ostatní náklady a výnosy celkem	-1 969	252
<b>Zisk před zdaněním</b>	<b>12 405</b>	<b>21 549</b>
Daň z příjmů	-2 497	-3 714
<b>Zisk po zdanění</b>	<b>9 908</b>	<b>17 835</b>
<b>Zisk po zdanění přiřaditelný na:</b>		
Podíly akcionářů mateřského podniku	9 912	17 807
Nekontrolní podíly	-4	28
<b>Čistý zisk na akcii přiřaditelný na podíly akcionářů mateřského podniku (Kč na akcii)</b>		
Základní	18,6	33,3
Zředěný	18,6	33,3
Průměrný počet vydaných akcií (v tis. ks)		
Základní	534 115	534 115
Zředěný	534 121	534 115

\* Některé údaje byly upraveny v souvislosti se změnou konsolidační metody u společnosti ČEZ Energo, s.r.o., a neodpovídají stavu uvedenému v mezitímní konsolidované účetní závěrce k 31. 3. 2013 (viz též bod 2.2.b).

Nedílnou součástí těchto mezitímních konsolidovaných účetních výkazů je příloha.

**SKUPINA ČEZ**  
**KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU**  
**K 31. 3. 2014**

V mil. Kč

	1-3/2014	1-3/2013 (upraveno *)
<b>Zisk po zdanění</b>	9 908	17 835
<b>Ostatní úplný výsledek - položky, které mohou být přeúčtovány do výsledku hospodaření:</b>		
Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících peněžní toky účtovaná do vlastního kapitálu	2 672	-917
Odúčtování zajištění peněžních toků z vlastního kapitálu	-403	-1 986
Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů účtovaná do vlastního kapitálu	-1 067	-121
Odúčtování realizovatelných cenných papírů z vlastního kapitálu	-44	-21
Rozdíly z kurzových přepočtů	9	1 702
Odúčtování rozdílů z kurzových přepočtů z vlastního kapitálu	-	229
Podíl na změnách vlastního kapitálu přidružených a společných podniků	-2	85
Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným výsledkem (bod 7)	-445	578
<b>Ostatní úplný výsledek po zdanění</b>	<u>720</u>	<u>-451</u>
<b>Úplný výsledek po zdanění celkem</b>	<u>10 628</u>	<u>17 384</u>
<b>Úplný výsledek celkem přiřaditelný na:</b>		
Podíly akcionářů mateřského podniku	10 631	17 255
Nekontrolní podíly	-3	129

\* Některé údaje byly upraveny v souvislosti se změnou konsolidační metody u společnosti ČEZ Energo, s.r.o., a neodpovídají stavu uvedenému v mezitímní konsolidované účetní závěrce k 31. 3. 2013 (viz též bod 2.2.b).

**SKUPINA ČEZ**  
**KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU**  
**K 31. 3. 2014**

V mil. Kč

	Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku								Vlastní kapitál celkem
	Základní kapitál	Vlastní akcie	Rozdíly z kurzových přepočtů	Zajištění peněžních toků	Realizovatelné cenné papíry a ost. rezervy	Nerozdělené zisky	Celkem	Nekontrolní podíly	
Stav k 31. 12. 2012, původně zveřejněný	53 799	-4 382	-11 977	1 506	1 802	209 487	250 235	3 984	254 219
Vliv změny účetní metody (bod 2.2.b)	-	-	-	-	5	-5	-	-326	-326
Upravený stav k 1. 1. 2013	53 799	-4 382	-11 977	1 506	1 807	209 482	250 235	3 658	253 893
Zisk po zdanění	-	-	-	-	-	17 807	17 807	28	17 835
Ostatní úplný výsledek	-	-	1 830	-2 353	-114	85	-552	101	-451
Úplný výsledek celkem	-	-	1 830	-2 353	-114	17 892	17 255	129	17 384
Opční práva na nákup akcií	-	-	-	-	10	-	10	-	10
Převod zaniklých opčních práv v rámci vlastního kapitálu	-	-	-	-	-33	33	-	-	-
Akvizice nekontrolních podílů	-	-	-	-	-	-13	-13	-14	-27
Ztráta kontroly nad dceřinou společností	-	-	-	-	-	-	-	1 341	1 341
Opce na nákup nekontrolních podílů	-	-	-	-	-	-4	-4	-	-4
Stav k 31. 3. 2013 (upraveno *)	53 799	-4 382	-10 147	-847	1 670	227 390	267 483	5 114	272 597

\* Některé údaje byly upraveny v souvislosti se změnou konsolidační metody u společnosti ČEZ Energo, s.r.o., a neodpovídají stavu uvedenému v mezitímní konsolidované účetní závěrce k 31. 3. 2013.

Nedílnou součástí těchto mezitímních konsolidovaných účetních výkazů je příloha.

**SKUPINA ČEZ**  
**KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU**  
**K 31. 3. 2014**

**pokračování**

	Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku								
	Základní kapitál	Vlastní akcie	Rozdíly z kurzových přepočtů	Zajištění peněžních toků	Realizovatelné cenné papíry a ost. rezervy	Nerozdělené zisky	Celkem	Nekontrolní podíly	Vlastní kapitál celkem
Stav k 31. 12. 2013 (upraveno *)	53 799	-4 382	-8 198	-8 671	1 201	224 327	258 076	4 690	262 766
Zisk po zdanění	-	-	-	-	-	9 912	9 912	-4	9 908
Ostatní úplný výsledek	-	-	8	1 840	-1 127	-2	719	1	720
Úplný výsledek celkem	-	-	8	1 840	-1 127	9 910	10 631	-3	10 628
Opční práva na nákup akcií	-	-	-	-	6	-	6	-	6
Převod zaniklých opčních práv v rámci vlastního kapitálu	-	-	-	-	-6	6	-	-	-
Opce na nákup nekontrolních podílů	-	-	-	-	-	-4	-4	4	-
Stav k 31. 3. 2014	<u>53 799</u>	<u>-4 382</u>	<u>-8 190</u>	<u>-6 831</u>	<u>74</u>	<u>234 239</u>	<u>268 709</u>	<u>4 691</u>	<u>273 400</u>

\* Některé údaje byly upraveny v souvislosti se změnou konsolidační metody u společnosti ČEZ Energo, s.r.o., a neodpovídají stavu uvedenému v mezitímní konsolidované účetní závěrce k 31. 12. 2013 (viz též bod 2.2.b).

Nedílnou součástí těchto mezitímních konsolidovaných účetních výkazů je příloha.

**SKUPINA ČEZ**  
**KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH**  
**K 31. 3. 2014**

V mil. Kč

	1-3/2014	1-3/2013 (upraveno *)
<b>Provozní činnost:</b>		
Zisk před zdaněním	12 405	21 549
Úpravy o nepeněžní operace:		
Odpisy	6 863	6 999
Amortizace jaderného paliva	871	766
Zisk z prodeje stálých aktiv, netto	-119	-1 860
Kurzové zisky a ztráty, netto	-3	-198
Nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy	850	792
Změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého jaderného paliva	-31	-47
Opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní nepeněžní náklady a výnosy	-456	-2 105
Zisk/ztráta z cenných papírů v ekvivalenci	243	-212
Změna stavu aktiv a pasiv:		
Pohledávky	5 291	2 591
Zásoby materiálu	310	665
Zásoby fosilních paliv	750	1 228
Ostatní oběžná aktiva	-11 757	-13 034
Obchodní a jiné závazky	5 179	3 124
Ostatní pasiva	-2 730	-1 132
Peněžní prostředky vytvořené provozní činností	17 666	19 126
Zaplacená daň z příjmů	-2 038	-2 854
Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků	-181	-197
Přijaté úroky	145	340
Čistý peněžní tok z provozní činnosti	<u>15 592</u>	<u>16 415</u>
<b>Investiční činnost:</b>		
Pořízení dceřiných, přidružených a společných podniků, bez nakoupených peněžních prostředků	-	-23
Prodej a ztráta kontroly dceřiných, přidružených a společných podniků, bez pozbytých peněžních prostředků	-	-151
Nabytí stálých aktiv	-6 208	-10 127
Příjmy z prodeje stálých aktiv	874	934
Poskytnuté půjčky	-	-902
Splátky poskytnutých půjček	76	66
Změna stavu finančních aktiv s omezenou disponibilitou	-99	-14
Peněžní prostředky použité na investiční činnost	<u>-5 357</u>	<u>-10 217</u>

Nedílnou součástí těchto mezitímních konsolidovaných účetních výkazů je příloha.



**SKUPINA ČEZ**  
**KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH**  
**K 31. 3. 2014**

**pokračování**

	1-3/2014	1-3/2013 (upraveno *)
<b>Finanční činnost:</b>		
Čerpání úvěrů a půjček	13 634	27 536
Splátky úvěrů a půjček	-12 864	-27 724
Přírůstky ostatních dlouhodobých závazků	20	1 311
Úhrady ostatních dlouhodobých závazků	-26	-96
Dividendy zaplacené akcionářům společnosti	-28	-28
Čistý peněžní tok z finanční činnosti	<u>736</u>	<u>999</u>
Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků	<u>-31</u>	<u>61</u>
<b>Čistý přírůstek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů</b>	<b>10 940</b>	<b>7 258</b>
<b>Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období</b>	<b>25 003</b>	<b>17 955</b>
<b>Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období</b>	<b><u>35 943</u></b>	<b><u>25 213</u></b>

**Dodatečné informace k výkazu o peněžních tocích**

Celkové zaplacené úroky	429	431
-------------------------	-----	-----

\* Některé údaje byly upraveny v souvislosti se změnou konsolidační metody u společnosti ČEZ Energo, s.r.o., a neodpovídají stavu uvedenému v mezitímní konsolidované účetní závěrce k 31. 3. 2013 (viz též bod 2.2.b).

**SKUPINA ČEZ**  
**PŘÍLOHA MEZITÍMNÍ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY**  
**K 31. 3. 2014**

## **1. Popis společnosti**

ČEZ, a. s. (dále rovněž „ČEZ“ nebo „společnost“) je česká akciová společnost, v níž k 31. 3. 2014 vlastnila Česká republika zastoupená Ministerstvem financí České republiky 69,8 % základního kapitálu (70,3% podíl na hlasovacích právech). Zbývající akcie jsou ve vlastnictví právnických a fyzických osob. Společnost sídlí na adrese Duhová 2/1444, Praha 4, 140 53, Česká republika.

Společnost je mateřskou společností Skupiny ČEZ (dále rovněž „Skupina“), která má jako základní předmět činnosti výrobu, distribuci a prodej elektrické energie.

## **2. Přehled nejdůležitějších účetních zásad**

### **2.1. Účetní závěrka**

Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka k 31. 3. 2014 byla zpracována v souladu s mezinárodním standardem IAS 34 a nebyla ověřena nezávislým auditorem. Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka neobsahuje všechny informace požadované v roční účetní závěrce a měla by být čtena v úzké návaznosti na konsolidovanou účetní závěrku k 31. 12. 2013.

### **2.2. Změny účetních metod**

#### **a. Aplikace nových účetních standardů IFRS v roce 2014**

Mezitímní účetní závěrka byla až na výjimky sestavena za použití stejných účetních zásad, které byly uplatněny v konsolidované účetní závěrce k 31. 12. 2013. K 1. 1. 2014 Skupina přijala níže uvedené nové nebo novelizované standardy a interpretace a standardy a interpretace schválené EU:

- IAS 28 Investice do přidružených a společných podniků (revidovaný)
- IAS 32 Finanční nástroje: vykazování (Zápočet finančních aktiv a finančních závazků)
- IAS 36 Snížení hodnoty aktiv (Zveřejnění zpětně získatelných částek u nefinančních aktiv)
- IAS 39 Finanční nástroje: účtování a oceňování (Novace derivátů a další účtování o zajištění)
- IFRS 10 Konsolidovaná účetní závěrka
- IFRS 11 Společná uspořádání
- IFRS 12 Zveřejňování informací o účasti v jiných účetních jednotkách
- Investiční jednotky (novela IFRS 10, IFRS 12, IAS 27 a IAS 28)
- IFRIC 21 Odvody

Dopady na účetní závěrku nebo výsledky hospodaření Skupiny spojené s přijetím standardů a interpretací jsou následující:

#### **IAS 28 Investice do přidružených a společných podniků (revidovaný)**

V souvislosti s vydáním nových standardů IFRS 11 a IFRS 12 došlo ke změně názvu stávajícího IAS 28 na IAS 28 Investice do přidružených a společných podniků. Revidovaný standard nemá významný vliv na finanční pozici ani výsledky hospodaření Skupiny. Pro účtování investic do společných podniků používala Skupina ekvivalenční metodu již před vydáním tohoto revidovaného standardu.

#### IAS 32 Finanční nástroje: vykazování (Zápočet finančních aktiv a finančních závazků)

V prosinci 2011 vydala IASB novelu IAS 32, jejímž cílem je odstranit praktické problémy s aplikací ustanovení upravujících zápočet finančních aktiv a finančních závazků a zajistit jejich jednotnější interpretaci ve stávající praxi. Novela, která je závazná od řádného účetního období začínajícího 1. 1. 2014, stanoví, že právo na zápočet finančních aktiv a závazků musí být právně vymahatelné nejen v rámci běžného obchodního styku, ale i v případě, že některá ze smluvních stran, včetně vykazující účetní jednotky samotné, nesplní své závazky nebo je proti ní zahájeno insolvenční řízení. Kritéria pro zápočet finančních aktiv a finančních závazků podle IAS 32 říkají, že vykazující účetní jednotka musí mít úmysl vypořádat příslušné aktivum a příslušný závazek v čisté výši nebo realizovat příslušné aktivum a zároveň vypořádat příslušný závazek. V této souvislosti novela stanoví, že netto zúčtování jsou fakticky rovnocenná, a tudíž podmínky pro zúčtování v čisté výši splňují výhradně ty zúčtovací systémy založené na brutto principu, které generují nevýznamné úvěrové riziko nebo riziko likvidity a které zpracovávají pohledávky a závazky v rámci jednoho zúčtovacího procesu nebo cyklu. Novela nemá dopad na konsolidovanou účetní závěrku.

#### IAS 36 Snížení hodnoty aktiv (Zveřejnění zpětně získatelných částek u nefinančních aktiv)

Novela vyjasňuje požadavky na zveřejnění informací v souvislosti s reálnou hodnotou sníženou o náklady na prodej. IASB novelou odstranila nechtěné dopady způsobené původní úpravou IAS 36 a doplnila novelizovaný standard o následující dva požadavky na zveřejnění:

- zveřejnění dodatečných informací o oceňování reálnou hodnotou v případě, kdy zpětně získatelná hodnota znehodnoceného aktiva byla stanovena na základě reálné hodnoty snížené o náklady na prodej;
- zveřejnění informací o použitých diskontních sazbách v případě, kdy zpětně získatelná hodnota vychází z reálné hodnoty snížené o náklady na prodej stanovené metodou současné hodnoty. Novela uvádí v soulad požadavky na zveřejnění hodnoty z užívání a reálné hodnoty snížené o náklady na prodej.

Novela je závazná od řádného účetního období začínajícího 1. 1. 2014. Novela neměla dopad na konsolidovanou účetní závěrku.

#### IAS 39 Finanční nástroje: účtování a oceňování (Novace derivátů a další účtování o zajištění)

Novela poskytuje výjimku ze stávajícího požadavku na přerušení zajišťovacího účetnictví v situacích, kdy dochází ke změně protistrany zajišťovacího nástroje, aby tak umožnila provedení vypořádání (clearingu) tohoto nástroje.

Předmětem novely jsou novace:

- které proběhnou v důsledku zákonů či právních předpisů nebo v důsledku zavedení zákonů či právních předpisů;
- při nichž se strany zajišťovacího nástroje dohodnou, že jejich původní protistranu nahradí jedna nebo více protistran provádějících clearing, které se stanou novými protistranami všech stran;
- které nepovedou k jiným změnám podmínek původního derivátu než takovým, které přímo souvisí se změnou protistrany provádějící clearing.

Pokud budou splněna všechna výše uvedená kritéria, pak se v souladu se zmíněnou výjimkou může pokračovat v účtování o zajištění bez ohledu na novaci. Novela se vztahuje na novace nejen centrálních protistran, ale i zprostředkovatelů, jimiž mohou být například členové clearingových organizací nebo klienti členů clearingových organizací, kteří sami vystupují jako zprostředkovatelé. U novací, které nesplňují kritéria pro uplatnění výjimky, musí účetní jednotka posoudit změny zajišťovacího nástroje z hlediska kritérií pro odúčtování finančních nástrojů a obecných podmínek pro pokračování účtování o zajištění.

Novela je závazná od řádného účetního období začínajícího 1. 1. 2014. Novela neměla dopad na konsolidovanou účetní závěrku.

### IFRS 10 Konsolidovaná účetní závěrka

Tento standard nahrazuje jednak část stávajícího IAS 27 Konsolidovaná a individuální účetní závěrka, a to tu, která upravuje problematiku konsolidované účetní závěrky, a dále se zabývá spornými otázkami interpretace SIC-12 Konsolidace – jednotky zvláštního určení, jež vedly k jejímu stažení. IAS 27, v revidovaném znění, se týká výlučně účtování investic do dceřiných společností, společných podniků a přidružených společností v rámci individuální účetní závěrky.

Standard zavádí jednotný model kontroly, který se používá pro všechny účetní jednotky, včetně jednotek zvláštního určení. Oproti původním požadavkům IAS 27 představují změny, které IFRS 10 přináší, vyšší nároky na management při posuzování toho, ve kterých účetních jednotkách uplatňuje mateřská společnost kontrolu, a které je tudíž nutné zahrnout do konsolidace. Investor má nad subjektem, do něhož bylo investováno, kontrolu, jestliže:

- nad ním má „moc“ (podle definice v IFRS 10 „moc“ existuje v případě, že investor má aktuálně práva, která mu v současnosti dávají možnost řídit činnosti subjektu významně ovlivňující jeho výnosy);
- podstupuje riziko spojené s variabilními výnosy z účasti na subjektu, do něhož bylo investováno, nebo má právo na tyto výnosy;  
a
- investor dokáže využívat moc nad subjektem, do něhož bylo investováno, k ovlivnění výše výnosů investora.

Revidovaný standard je závazný od řádného účetního období začínajícího 1. 1. 2013. Prošel schvalovacím řízením v Evropské unii, při kterém bylo rozhodnuto, že by měl být uplatňován nejpozději od fiskálního roku počínajícího 1. 1. 2014. Standard IFRS 10 neměl na konsolidovanou účetní závěrku přímý dopad, nicméně standard může ovlivnit účetní řešení budoucích akvizic.

### IFRS 11 Společná uspořádání

Tímto standardem byl nahrazen stávající IAS 31 Účasti ve společném podnikání a SIC 13 Spoluovládané jednotky – nepeněžní vklady spoluvlastníků.

Společná kontrola je v IFRS 11 definována jako smluvně sjednaný podíl na kontrole a existuje pouze v případě, že rozhodnutí o relevantních činnostech vyžadují jednomyslný souhlas stran podílejících se na kontrole. Výraz „kontrola“ je zde použit ve smyslu definice v IFRS 10. Na rozdíl od IAS 31, který definuje tři typy společných uspořádání, IFRS 11 rozlišuje pouze následující dvě kategorie:

- společná činnost – jedná se o společné uspořádání, kdy strany vykonávající společnou kontrolu mají práva na aktiva a povinnosti z titulu závazků takového uspořádání. Strana společného uspořádání, tzv. spoluprovozovatel, je povinna vykázat veškerá svá aktiva, závazky, výnosy a náklady, včetně svého poměrného podílu na aktivech, závazcích, výnosech a nákladech pod společnou kontrolou;
- společný podnik – jedná se o společné uspořádání, u něhož strany vykonávající společnou kontrolu mají práva na jeho čistá aktiva. Společné podnikání se účtuje ekvivalenční metodou. Možnost účtovat společné podnikání (tak jak je definováno v IFRS 11) poměrnou konsolidací, jak to umožňoval IAS 31, byla zrušena.

Na rozdíl od IAS 31 není struktura společného uspořádání jediným faktorem, který se zohledňuje při zařazení pod jednu či druhou z výše uvedených kategorií, tj. pod společnou činnost, resp. společný podnik. V souladu s IFRS 11 jsou strany uspořádání povinny posoudit, zda existuje samostatný subjekt, a pokud ano, také smluvní podmínky takového subjektu a další skutečnosti a okolnosti.

Revidovaný standard je závazný od řádného účetního období začínajícího 1. 1. 2013. Prošel schvalovacím řízením v Evropské unii, při kterém bylo rozhodnuto, že by měl být uplatňován nejpozději od fiskálního roku počínajícího 1. 1. 2014. Dopady aplikace standardu IFRS 11 na účetní závěrku Skupiny ČEZ popisuje bod 2.2.b.

### IFRS 12 Zveřejňování informací o účasti v jiných účetních jednotkách

Standard obsahuje všechny požadavky, které byly původně součástí IAS 27 (požadavky na konsolidovanou účetní závěrku) a dále rovněž IAS 28 a IAS 31. Upravuje zveřejňování informací v příloze účetní závěrky, a to informací o majetkových podílech účetní jednotky v dceřiných podnicích, společných uspořádáních, přidružených podnicích a strukturovaných jednotkách. Nejvýznamnější kvantitativní a kvalitativní informace, které bude účetní jednotka povinna zveřejnit: souhrnné finanční informace o každém dceřiném podniku s významným nekontrolním podílem, popis významných

úsudků, které vedení použilo při posuzování kontroly, společné kontroly nebo významného vlivu, resp. typu společného uspořádání (tj. společné operace nebo společné podniky), souhrnné finanční informace o každém individuálně významném společném nebo přidruženém podniku a konečně charakteristiku rizik vyplývajících z podílů účetní jednotky v nekonsolidovaných strukturovaných jednotkách.

Standard je závazný od řádného účetního období začínajícího 1. 1. 2013 a bude mít vliv na informace, které společnost zveřejní v příloze účetní závěrky. Prošel schvalovacím řízením v Evropské unii, při kterém bylo rozhodnuto, že by měl být uplatňován nejpozději od fiskálního roku počínajícího 1. 1. 2014.

Investiční jednotky (novela IFRS 10, IFRS 12, IAS 27 a IAS 28)

IASB vydala v říjnu 2012 novelu výše uvedených standardů, která bude závazná od řádného účetního období začínajícího 1. 1. 2014 a upravuje investice do dceřiných a přidružených společností a do společného podnikání realizované účetní jednotkou splňující definici tzv. investiční jednotky. Účetní jednotka tohoto typu bude tyto investice oceňovat reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty v souladu s IFRS 9 (resp. IAS 39). To nebude platit pro investice do dceřiných a přidružených společností a do společných podniků, které poskytují služby výhradně investiční jednotce. Takové investice se budou účtovat ekvivalenční metodou. Pokud nějaká investiční jednotka vykonává kontrolu nad jinou investiční jednotkou, ocení svou investici reálnou hodnotou. Nicméně její mateřská společnost, která sama není investiční jednotkou, už nebude moci tento způsob účtování použít. Pokud jde o investice do přidružených společností a společného podnikání, neinvestiční jednotky budou mít nadále možnost ocenit je reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty podle IAS 28. Novela neměla dopad na konsolidovanou účetní závěrku.

IFRIC 21 Odvody

Interpretace se vztahuje na veškeré odvody, které neznamenají odliv prostředků představujících ekonomický prospěch uvedený v jiných standardech (např. IAS 12) ani pokuty či jiné sankce za porušení zákonů a právních předpisů. Odvody jsou v interpretaci definovány jako odliv prostředků představujících ekonomický prospěch nařízený účetním jednotkám vládou v souladu se zákony a právními předpisy. Podle interpretace účetní jednotka vykáže závazek vyplývající z odvodu v okamžiku, kdy dojde k činnosti zakládající povinnost zaplatit odvod v souladu s platnými právními předpisy. Pokud uvedená činnost nastává postupně za určité časové období, tvoří se závazek postupným způsobem. V případě odvodu, u něhož povinnost jeho úhrady vzniká při dosažení minimálního prahu, se podle interpretace závazek vykáže v okamžiku, kdy je tento práh dosažen. Interpretace se nezabývá odpovídajícím účtováním na straně Má dáti při vykázání závazku. Při rozhodování, zda vykázání závazku povede v souladu s příslušnými předpisy ke vzniku nákladu nebo aktiva, vycházejí účetní jednotky z ostatních standardů. Interpretace je závazná od řádného účetního období začínajícího 1. 1. 2014. Na Skupinu nemá žádný dopad.

## b. Dopad aplikace IFRS 11 Společná uspořádání

Na základě aplikace standardu IFRS 11 Společná uspořádání a nepřímo též aplikací IFRS 10 Konsolidovaná účetní závěrka, jehož definici kontroly standard IFRS 11 využívá, došlo ke změně klasifikace společnosti ČEZ Energo, s.r.o., z dceřiné společnosti na společný podnik, což znamená změnu z plné metody konsolidace na ekvivalenční metodu. K této změně došlo podrobným posouzením Společenské smlouvy a analýzou dalších smluvních ujednání mezi společníky.

Dle požadavku IFRS 11 došlo ke změně metody konsolidace společnosti ČEZ Energo, s.r.o., retrospektivně a některé údaje k 31. 3. 2013, resp. k 31. 12. 2013, byly upraveny a neodpovídají stavu uvedenému v mezitímní konsolidované účetní závěrce k 31. 3. 2013, resp. stavu v konsolidované účetní závěrce k 31. 12. 2013.

Následující tabulky uvádí přehled uvedených dopadů aplikace IFRS 11 na základní položky konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ:

	K 31.12.2013 původně vykázáno	Úprava	K 31.12.2013 po úpravě
Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo a investice celkem	426 560	-898	425 662
Cenné papíry v ekvivalenci	12 543	456	12 999
Stálá aktiva celkem	486 518	-586	485 932
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty	25 118	-115	25 003
Oběžná aktiva celkem	154 618	-156	154 462
<b>Aktiva celkem</b>	<b>641 136</b>	<b>-742</b>	<b>640 394</b>
Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku celkem	258 076	-	258 076
Nekontrolní podíly	5 049	-359	4 690
Dlouhodobé závazky celkem	239 071	-208	238 863
Odložený daňový závazek	19 224	-23	19 201
Krátkodobé závazky celkem	119 716	-152	119 564
<b>Pasiva celkem</b>	<b>641 136</b>	<b>-742</b>	<b>640 394</b>

	1-3/2013 původně vykázáno	Úprava	1-3/2013 po úpravě
Výnosy celkem	59 979	-99	59 880
Náklady celkem	-38 645	62	-38 583
<b>Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy</b>	<b>21 334</b>	<b>-37</b>	<b>21 297</b>
Zisk / ztráta z cenných papírů v ekvivalenci	197	15	212
<b>Ostatní náklady a výnosy celkem</b>	<b>236</b>	<b>16</b>	<b>252</b>
<b>Zisk před zdaněním</b>	<b>21 570</b>	<b>-21</b>	<b>21 549</b>
<b>Zisk po zdanění</b>	<b>17 850</b>	<b>-15</b>	<b>17 835</b>
<b>Zisk po zdanění přiřaditelný na:</b>			
Podíly akcionářů mateřského podniku	17 807	-	17 807
Nekontrolní podíly	43	-15	28
<b>EBITDA</b>	<b>28 327</b>	<b>-43</b>	<b>28 284</b>
<b>Ostatní úplný výsledek po zdanění</b>	<b>-451</b>	<b>-</b>	<b>-451</b>
<b>Úplný výsledek po zdanění celkem</b>	<b>17 399</b>	<b>-15</b>	<b>17 384</b>
<b>Úplný výsledek celkem přiřaditelný na:</b>			
Podíly akcionářů mateřského podniku	17 255	-	17 255
Nekontrolní podíly	144	-15	129
Peněžní prostředky vytvořené provozní činností	19 194	-68	19 126
<b>Čistý peněžní tok z provozní činnosti</b>	<b>16 481</b>	<b>-66</b>	<b>16 415</b>
<b>Peněžní prostředky použité na investiční činnost</b>	<b>-10 283</b>	<b>66</b>	<b>-10 217</b>
<b>Čistý peněžní tok z finanční činnosti</b>	<b>999</b>	<b>-</b>	<b>999</b>
<b>Čistý přírůstek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů</b>	<b>7 258</b>	<b>-</b>	<b>7 258</b>

### 3. Sezónnost

Sezónnost v rámci segmentů Výroba a obchod a Distribuce a prodej se obvykle projevuje tak, že výnosy a provozní zisky těchto segmentů za I. a IV. čtvrtletí kalendářního roku jsou mírně vyšší než výnosy a provozní zisky dosažené ve zbývajícím období.

#### 4. Investice do dceřiných, přidružených a společných podniků

Mezitímní konsolidované finanční výkazy Skupiny ČEZ zahrnují finanční údaje společnosti ČEZ, a. s., a jejich dceřiných, přidružených a společných podniků, které jsou uvedeny v následující tabulce:

Dceřiné podniky	Sídlo	% vlastnických práv		% hlasovacích práv	
		31.3.2014	31.12.2013	31.3.2014	31.12.2013
Areál Třeboradice, a.s.	Česká republika	85,00 %	85,00 %	85,00 %	85,00 %
A.E. Wind sp. z o.o.	Polsko	75,00 %	75,00 %	100,00 %	100,00 %
Baltic Green I sp. z o.o.	Polsko	75,00 %	75,00 %	100,00 %	100,00 %
Baltic Green II sp. z o.o.	Polsko	75,00 %	75,00 %	100,00 %	100,00 %
Baltic Green III sp. z o.o.	Polsko	75,00 %	75,00 %	100,00 %	100,00 %
Baltic Green IV sp. z o.o.	Polsko	75,00 %	75,00 %	100,00 %	100,00 %
Bara Group OOD	Bulharsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Centrum výzkumu Řež s.r.o.	Česká republika	52,46 %	52,46 %	100,00 %	100,00 %
	Bosna a				
CEZ Bosna i Hercegovina d.o.o.	Hercegovina	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Bulgaria EAD	Bulharsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Bulgarian Investments B.V.	Nizozemsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Deutschland GmbH	Německo	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Distributie S.A.	Rumunsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Elektro Bulgaria AD	Bulharsko	67,00 %	67,00 %	67,00 %	67,00 %
CEZ Finance Ireland Ltd.	Irsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Hungary Ltd.	Maďarsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Chorzow B.V.	Nizozemsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ International Finance B.V.	Nizozemsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ International Finance Ireland Ltd.	Irsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ MH B.V.	Nizozemsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Poland Distribution B.V.	Nizozemsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Polska sp. z o.o.	Polsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Produkty Energetyczne Polska sp. z o.o.	Polsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Razpredelenie Bulgaria AD	Bulharsko	67,00 %	67,00 %	67,00 %	67,00 %
CEZ Romania S.A.	Rumunsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ RUS OOO	Rusko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Shpërndarje Sh.A. <sup>1</sup>	Albánie	76,00 %	76,00 %	-	-
CEZ Silesia B.V.	Nizozemsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Slovensko, s.r.o.	Slovensko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Srbija d.o.o.	Srbsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Towarowy Dom Maklerski sp. z o.o.	Polsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Trade Albania Sh.P.K.	Albánie	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Trade Bulgaria EAD	Bulharsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Trade Polska sp. z o.o.	Polsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Trade Romania S.R.L.	Rumunsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Ukraine LLC	Ukrajina	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
CEZ Vanzare S.A.	Rumunsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ Bohunice a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ Distribuce, a. s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ Distribuční služby, s.r.o.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ Energetické produkty, s.r.o.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ Energetické služby, s.r.o.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ ICT Services, a. s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %

<sup>1)</sup> Skupina ztratila k 21. 1. 2013 kontrolu nad společností CEZ Shpërndarje Sh.A.



Dceřiné podniky	Sídlo	% vlastnických práv		% hlasovacích práv	
		31.3.2014	31.12.2013	31.3.2014	31.12.2013
ČEZ Korporátní služby, s.r.o.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ Nová energetika, a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ OZ uzavřený investiční fond a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ Prodej, s.r.o.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ Teplárenská, a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ČEZ Zákaznické služby, s.r.o.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ECO Etropol AD	Bulharsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Eco-Wind Construction S.A.	Polsko	75,00 %	75,00 %	75,00 %	75,00 %
Elektrárna Dětmorovice, a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Elektrárna Mělník III, a. s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Elektrárna Počeradý, a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Elektrárna Tisová, a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Elektrociepłownia Chorzów ELCHO sp. z o.o.	Polsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Elektrownia Skawina S.A.	Polsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Elektrownie Wiatrowe Lubiechowo sp. z o.o.	Polsko	75,00 %	75,00 %	100,00 %	100,00 %
Energetické centrum s.r.o.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Energotrans, a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Farma Wiatrowa Leśce sp. z o.o.	Polsko	75,00 %	75,00 %	100,00 %	100,00 %
Farma Wiatrowa Wilkolaz-Bychawa sp. z o.o.	Polsko	75,00 %	75,00 %	100,00 %	100,00 %
Free Energy Project Oreshets EAD	Bulharsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
MARTIA a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Mega Energy sp. z o.o.	Polsko	75,00 %	75,00 %	100,00 %	100,00 %
M.W. Team Invest S.R.L.	Rumunsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
NERS d.o.o.	Bosna a Hercegovina	51,00 %	51,00 %	51,00 %	51,00 %
Ovidiu Development S.R.L.	Rumunsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
PPC Úžín, a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
PRODECO, a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Revitrans, a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
SD - Kolejová doprava, a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
SD - KOMES, a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Severočeské doly a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Shared Services Albania Sh.A.	Albánie	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ŠKODA PRAHA a.s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ŠKODA PRAHA Invest s.r.o.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Taidana Limited	Kypr	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
TEC Varna EAD	Bulharsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Telco Pro Services, a. s.	Česká republika	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Tepelné hospodářství města Ústí nad Labem s.r.o.	Česká republika	55,83 %	55,83 %	55,83 %	55,83 %
TMK Hydroenergy Power S.R.L.	Rumunsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
Tomis Team S.R.L.	Rumunsko	100,00 %	100,00 %	100,00 %	100,00 %
ÚJV Řež, a. s.	Česká republika	52,46 %	52,46 %	52,46 %	52,46 %

Přidružené a společné podniky	Sídlo	% vlastnických práv		% hlasovacích práv	
		31.3.2014	31.12.2013	31.3.2014	31.12.2013
Akcez Enerji A.S.	Turecko	50,00 %	50,00 %	50,00 %	50,00 %
Aken B.V. in liquidation	Nizozemsko	37,36 %	37,36 %	50,00 %	50,00 %
Akenerji Dogal Gaz Ithalat Ihracat ve Toptan Ticaret A.S.	Turecko	37,36 %	37,36 %	50,00 %	50,00 %
Akenerji Elektrik Enerjisi Ithalat Ihracat ve Toptan Ticaret A.S.	Turecko	37,36 %	37,36 %	50,00 %	50,00 %
Akenerji Elektrik Üretim A.S.	Turecko	37,36 %	37,36 %	37,36 %	37,36 %
Akkur Enerji Üretim Ticaret ve Sanayi A.S.	Turecko	37,36 %	37,36 %	50,00 %	50,00 %
AK-EL Kemah Elektrik Üretim ve Ticaret A.S.	Turecko	37,36 %	37,36 %	50,00 %	50,00 %
AK-EL Yalova Elektrik Üretim A.S.	Turecko	37,36 %	37,36 %	50,00 %	50,00 %
CM European Power International B.V.	Nizozemsko	50,00 %	50,00 %	50,00 %	50,00 %
CM European Power Slovakia s.r.o.	Slovensko	50,00 %	50,00 %	50,00 %	50,00 %
ČEZ Energo, s.r.o.	Česká republika	50,10 %	50,10 %	50,10 %	50,10 %
Egerner Elektrik Üretim A.S.	Turecko	37,36 %	37,36 %	50,00 %	50,00 %
Jadrová energetická spoločnosť Slovenska, a. s.	Slovensko	49,00 %	49,00 %	50,00 %	50,00 %
JESS Invest, s. r. o.	Slovensko	49,00 %	49,00 %	50,00 %	50,00 %
LOMY MOŘINA spol. s r.o.	Česká republika	51,05 %	51,05 %	50,00 %	50,00 %
Mem Enerji Elektrik Üretim Sanayi ve Ticaret A.S.	Turecko	37,36 %	37,36 %	50,00 %	50,00 %
MOL - CEZ European Power Hungary Ltd.	Maďarsko	50,00 %	50,00 %	50,00 %	50,00 %
Sakarya Elektrik Dagitim A.S.	Turecko	50,00 %	50,00 %	50,00 %	50,00 %
Sakarya Elektrik Perakende Sakis A.S.	Turecko	50,00 %	50,00 %	50,00 %	50,00 %

Vlastnická práva představují efektivní vlastnický podíl Skupiny.

## 5. Dlouhodobé dluhy

Přehled dlouhodobých dluhů k 31. 3. 2014 a k 31. 12. 2013 (v mil. Kč):

	K 31.3.2014	K 31.12.2013
6,000% euroobligace splatné v roce 2014 (600 mil. EUR)	16 446	16 421
3,005% euroobligace splatné v roce 2038 (12 000 mil. JPY)	2 304	2 267
5,825% euroobligace s nulovým kuponem splatné v roce 2038 (6 mil. EUR)	39	39
5,750% euroobligace splatné v roce 2015 (600 mil. EUR)	16 426	16 408
2,845% euroobligace splatné v roce 2039 (8 000 mil. JPY)	1 537	1 512
5,000% euroobligace splatné v roce 2021 (750 mil. EUR)	20 494	20 480
6M Euribor + 1,25% euroobligace splatné v roce 2019 (50 mil. EUR)	1 365	1 364
3M Euribor + 0,36% euroobligace splatné v roce 2014 (150 mil. EUR)	-	4 114
4,875% euroobligace splatné v roce 2025 (750 mil. EUR)	20 481	20 469
4,500% euroobligace splatné v roce 2020 (750 mil. EUR)	20 399	20 381
2,160% euroobligace splatné v roce 2023 (11 500 mil. JPY)	2 216	2 180
4,600% euroobligace splatné v roce 2023 (1 250 mil. Kč)	1 248	1 248
3,625% euroobligace splatné v roce 2016 (500 mil. EUR)	13 667	13 653
2,150%*IRp euroobligace splatné v roce 2021 (100 mil. EUR)	2 744	2 742
4,102% euroobligace splatné v roce 2021 (50 mil. EUR)	1 367	1 366
4,250% U.S. obligace splatné v roce 2022 (700 mil. USD)	13 799	13 790
5,625% U.S. obligace splatné v roce 2042 (300 mil. USD)	5 903	5 900
4,375% euroobligace splatné v roce 2042 (50 mil. EUR)	1 344	1 343
4,500% euroobligace splatné v roce 2047 (50 mil. EUR)	1 344	1 343
4,383% euroobligace splatné v roce 2047 (80 mil. EUR)	2 195	2 194
3,000% euroobligace splatné v roce 2028 (500 mil. EUR)	13 503	13 492
4,500% dluhopisy na jméno splatné v roce 2030 (40 mil. EUR)	1 073	1 072
4,750% dluhopisy na jméno splatné v roce 2023 (40 mil. EUR)	1 084	1 083
4,700% dluhopisy na jméno splatné v roce 2032 (40 mil. EUR)	1 091	1 090
4,270% dluhopisy na jméno splatné v roce 2047 (61 mil. EUR)	1 644	1 643
3,550% dluhopisy na jméno splatné v roce 2038 (30 mil. EUR)	819	819
9,220% dluhopisy splatné v roce 2014 (2 500 mil. Kč) <sup>1)</sup>	-	2 500
Konvertibilní dluhopisy splatné v roce 2017 (470,2 mil. EUR) <sup>2)</sup>	12 303	-
Dluhopisy celkem	176 835	170 913
Část splatná během jednoho roku	-16 446	-23 035
Dluhopisy bez části splatné během jednoho roku	160 389	147 878
Dlouhodobé bankovní a ostatní úvěry:		
Dlouhodobé bankovní a ostatní úvěry celkem	22 070	25 387
Část splatná během jednoho roku	-2 177	-5 069
Dlouhodobé bankovní a ostatní úvěry bez části splatné během jednoho roku	19 893	20 318
Dlouhodobé dluhy celkem	198 905	196 300
Část splatná během jednoho roku	-18 623	-28 104
Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku	180 282	168 196

<sup>1)</sup> Od roku 2006 je úroková sazba stanovena jako index spotřebitelských cen v ČR plus 4,20 %.

<sup>2)</sup> Konvertibilní dluhopisy vyměnitelné za akcie společnosti MOL Hungarian Oil and Gas PLC.

## 6. Krátkodobé úvěry

Přehled krátkodobých úvěrů k 31. 3. 2014 a 31. 12. 2013 (v mil. Kč):

	K 31.3.2014	K 31.12.2013
Krátkodobé bankovní úvěry	62	1 965
Krátkodobé dluhopisy	-	274
Kontokorentní účty	508	477
Celkem	570	2 716

## 7. Daň z příjmů

Daňový dopad týkající se jednotlivých položek ostatního úplného výsledku je následující (v mil. Kč):

	1-3/2014			1-3/2013		
	Částka před zdaněním	Daňový dopad	Částka po zdanění	Částka před zdaněním	Daňový dopad	Částka po zdanění
Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících peněžní toky účtovaná do vlastního kapitálu	2 672	-505	2 167	-917	173	-744
Odúčtování zajištění peněžních toků z vlastního kapitálu	-403	76	-327	-1 986	377	-1 609
Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů účtovaná do vlastního kapitálu	-1 067	-27	-1 094	-121	23	-98
Odúčtování realizovatelných cenných papírů z vlastního kapitálu	-44	11	-33	-21	5	-16
Rozdíly z kurzových přepočtů	9	-	9	1 702	-	1 702
Odúčtování rozdílů z kurzových přepočtů z vlastního kapitálu	-	-	-	229	-	229
Podíl na změnách vlastního kapitálu přidružených a společných podniků	-2	-	-2	85	-	85
Celkem	1 165	-445	720	-1 029	578	-451

## 8. Informace o segmentech

Skupina vykazuje své výsledky v členění na provozní segmenty, které jsou vymezeny s ohledem na zeměpisné umístění aktiv a podobnost ekonomického prostředí a ekonomických rysů, např. obdobné hodnoty dlouhodobých průměrných hrubých marží, obdobný charakter výrobků a služeb a regulačního prostředí. Skupina na tomto základě identifikovala sedm povinně vykazovaných segmentů:

- Výroba a obchod / Střední Evropa
- Distribuce a prodej / Střední Evropa
- Těžba / Střední Evropa
- Ostatní / Střední Evropa
- Výroba a obchod / Jihovýchodní Evropa
- Distribuce a prodej / Jihovýchodní Evropa
- Ostatní / Jihovýchodní Evropa

Skupina účtuje o výnosech a transakcích mezi segmenty, jako by se jednalo o výnosy a transakce se třetími stranami, tj. v tržních nebo regulovaných cenách, pokud se jedná o regulovanou oblast.

Skupina hodnotí výsledky jednotlivých segmentů podle provozního zisku před odpisy (EBITDA). Způsob výpočtu ukazatele EBITDA ze zisku před zdaněním a ostatními náklady a výnosy shrnuje následující tabulka (v mil. Kč):

	<u>1-3/2014</u>	<u>1-3/2013</u>
Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy (EBIT)	14 374	21 297
Odpisy	6 863	6 999
Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku včetně goodwillu	12	7
Zisk / ztráta z prodeje dlouhodobého hmotného majetku *	<u>-32</u>	<u>-19</u>
<b>EBITDA</b>	<b><u>21 217</u></b>	<b><u>28 284</u></b>

\* Položka Zisk / ztráta z prodeje dlouhodobého hmotného majetku je ve výkazu zisku a ztráty zahrnuta na řádku Ostatní provozní náklady.

Následující tabulky shrnují informace o provozních segmentech k 31. 3. 2014 a 2013, resp. k 31. 12. 2013 (v mil. Kč):

K 31. 3. 2014:

	Výroba a obchod SE	Distribuce a prodej SE	Těžba SE	Ostatní SE	Výroba a obchod JVE	Distribuce a prodej JVE	Ostatní JVE	Součet za seg- menty	Eliminace	Konsoli- dované údaje
Tržby kromě tržeb mezi segmenty	16 404	25 681	1 050	544	509	8 962	7	53 157	-	53 157
Tržby mezi segmenty	9 843	1 183	1 516	5 619	259	208	597	19 225	-19 225	-
Výnosy celkem	26 247	26 864	2 566	6 163	768	9 170	604	72 382	-19 225	53 157
EBITDA	12 978	4 762	1 224	1 152	135	849	111	21 211	6	21 217
Odpisy	-4 013	-938	-569	-561	-327	-437	-18	-6 863	-	-6 863
Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku včetně goodwillu	-	-	2	1	-	-15	-	-12	-	-12
EBIT	8 976	3 826	657	611	-193	398	93	14 368	6	14 374
Nákladové úroky z dluhů a rezerv	-1 462	-87	-59	-11	-144	-5	-5	-1 773	259	-1 514
Výnosové úroky	369	3	64	8	2	13	4	463	-259	204
Zisk / ztráta z cenných papírů v ekvivalenci	22	-	1	-	-299	33	-	-243	-	-243
Daň z příjmů	-1 477	-719	-135	-137	20	-34	-14	-2 496	-1	-2 497
Zisk po zdanění	5 880	3 020	614	474	-560	402	74	9 904	4	9 908
Identifikovatelná aktiva	265 218	76 713	20 655	10 865	28 167	24 688	98	426 404	-2 597	423 807
Cenné papíry v ekvivalenci	5 006	-	188	-	4 689	2 852	-	12 735	-	12 735
Nealokovaná aktiva										211 238
Aktiva celkem										647 780
Pořízení stálých aktiv	3 327	1 196	253	2 261	13	555	213	7 818	-2 402	5 416

K 31. 3. 2013 (upraveno *):	Výroba a obchod SE	Distribuce a prodej SE	Těžba SE	Ostatní SE	Výroba a obchod JVE	Distribuce a prodej JVE	Ostatní JVE	Součet za segmenty	Eliminace	Konsolidované údaje
Tržby kromě tržeb mezi segmenty	19 180	29 654	1 097	613	305	9 027	4	59 880	-	59 880
Tržby mezi segmenty	12 041	859	1 809	9 676	553	241	560	25 739	-25 739	-
Výnosy celkem	31 221	30 513	2 906	10 289	858	9 268	564	85 619	-25 739	59 880
EBITDA	17 459	5 537	1 495	1 493	1 435	659	74	28 152	132	28 284
Odpisy	-4 135	-924	-591	-518	-361	-453	-17	-6 999	-	-6 999
Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku včetně goodwillu	-	-	-	2	-	-9	-	-7	-	-7
EBIT	13 323	4 615	905	986	1 074	204	58	21 165	132	21 297
Nákladové úroky z dluhů a rezerv	-1 546	-99	-62	-7	-154	-6	-18	-1 892	295	-1 597
Výnosové úroky	524	2	71	5	8	26	14	650	-295	355
Zisk ze ztráty kontroly	-	-	-	-	-	1 785	-	1 785	-	1 785
Zisk / ztráta z cenných papírů v ekvivalenci	50	-	1	-	-13	174	-	212	-	212
Daň z příjmů	-2 213	-719	-187	-215	-256	-91	-9	-3 690	-24	-3 714
Zisk po zdanění	9 527	3 824	811	788	639	2 094	49	17 732	103	17 835
Pořízení stálých aktiv	5 785	1 212	230	4 972	166	826	262	13 453	-4 761	8 692
K 31. 12. 2013 (upraveno *):	Výroba a obchod SE	Distribuce a prodej SE	Těžba SE	Ostatní SE	Výroba a obchod JVE	Distribuce a prodej JVE	Ostatní JVE	Součet za segmenty	Eliminace	Konsolidované údaje
Identifikovatelná aktiva	266 637	76 444	20 962	11 066	28 405	24 530	103	428 147	-2 485	425 662
Cenné papíry v ekvivalenci	4 978	-	187	-	5 022	2 812	-	12 999	-	12 999
Nealokovaná aktiva										201 733
Aktiva celkem										640 394

\* Některé údaje byly upraveny v souvislosti se změnou konsolidační metody u společnosti ČEZ Energo, s.r.o., a neodpovídají stavu uvedenému v mezitímní konsolidované účetní závěrce k 31. 3. 2013, resp. stavu uvedenému v konsolidované účetní závěrce k 31. 12. 2013 (viz též bod 2.2.b).

## **9. Události po datu mezitímní účetní závěrky**

Dne 10. 4. 2014 ČEZ zrušil zadávací řízení podle zákona o veřejných zakázkách na dostavbu dvou jaderných bloků v lokalitě Jaderné elektrárny Temelín a následně odeslal uchazečům příslušné oznámení o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

Příprava povolovacího a licenčního procesu pokračuje.